quum in armis civilibus nec tueri meo more rempublicam nec nihil agere poteram; nec quid potius, quod quidem me dignum esset, agerem, reperiebam. A Platone autem philosophiaque didiceram, naturales esse quasdam conversiones rerum publicarum, ut eae tum a principibus tenerentur, tum a populis, aliquando a singulis. Quod quum accidisset nostrae reipublicae, tum, pristinis orbatum muneribus, haec studia renovare coepimus, ut et animus molestiis hac potissimum re levaretur, et prodessemus civibus qua re cunque possemus. In libris enim sententiam dicebamus, concionabamur; philosophiam nobis pro reipublicae procuratione substitutam putabamus.

Defendat quod quisque sentit: nos institutum **Tusc. 4, 5.** tenebimus, nulliusque unius disciplinae legibus adstricti, quibus in philosophia necessario pareamus, quid sit in quaque re maxime probabile, requiremus. Sequimur igitur in quaestione de officiis potissimum **Off. 1, 2.** Stoicos, non ut interpretes; sed ut solemus, e fontibus eorum, iudicio arbitrioque nostro, quantum quoque modo videbitur, haurientes. Nec tamen **ib. 1.** multum a Peripateticis dissident nostra, quoniam utique et Socratici et Platonici esse volumus.

**P. NIGIDIUS** fuit quum ceteris artibus, quae **Timaeus** quidem dignae libero essent, ornatus omnibus, tum **c. 1.** acer investigator et diligens earum rerum, quae a natura involutae videntur. Denique sic iudico, post illos nobiles Pythagoreos, hunc existisse, qui eorum disciplinam renovaret.

Animadverti saepe **CATONem**, quum in senatu **Parad. 1.** sententiam diceret, locos graves ex philosophia tractare, abhorrentes ab hoc usu forensi et publico: sed dicendo consequi tamen, ut illa etiam populo probabilia viderentur. Cato autem perfectus (mea sententia) Stoicus et ea sentit, quae non sane probantur in vulgus: et in ea est haeresi, quae nullum sequitur florem orationis, neque dilatat argumentum: minutis interrogatiunculis, quasi punctis, quod proposuit, efficit. Attamen Cato duntaxat de  
Y
magni-

magnitudine animi, de continentia, de morte, de omni laude virtutis, de diis immortalibus, de caritate patriae, Stoice solet, oratoriis ornamentis adhibitis, dicere.

Fam. 13, 10 M. VARRONEM et modestum hominem cognosces, et prudentem; praeterea magni laboris, summaeque industriae. Est homo πολυγραφεωτατος.

Att 13, 18. Nam aetatem patriae, descriptiones temporum; sacrorum jura et sacerdotum; domesticam, bellicam disciplinam; sedem regionum, locorum; omnium divinarum humanarumque rerum nomina, genera, officia, causas aperuit: plurimumque poetis nostris, omninoque Latinis et litteris luminis attulit, et verbis: atque ipse varium et elegans omni fere numero poema fecit: philosophiamque multis locis inchoavit, ad impellendum satis, ad edocendum

b. 3. parum. Et tamen in illis veteribus suis, quae Menippum (*Cynicum*) imitatus, non interpretatus, quadam hilaritate conspersit, multa admista ex intima philosophia, multa dicta dialecticae: quae quo facilius minus docti intelligerent, jucunditate quadam ad legendum invitati, in ipsis Antiquitatum prooemiis philosophica scribere voluit. Probat autem Academiam veterem.

Nat. d. 1, 6. Ad C. VELLEJUM senatorem (*quem Epicuri Physica explicantem facit Cicero l. 1. de nat. d.*) Epicurei primas ex nostris hominibus deferebant. Q. LUCILIUS BALBUS autem tantos progressus habebat in Stoicis, ut cum excellentibus in eo genere Graecis compararetur (*quae l. 2. de nat. d. Stoicam rationem exponit*).

Fin. 5, 1. (*ATTICUS loq.*) Ego, quem vos ut deditum Epicuro insectari soletis, sum multum equidem cum Phaedro, quem unice diligo, ut scitis, in Epicuri hortis, quos modo praeteribamus: nec Epicuri licet oblivisci, si cupiam.

Ac. 1, 3. BRUTUS noster excellens omni genere laudis, sic philosophiam Latinis litteris persequitur, nihil ut iisdem de rebus Graeca delideres et eandem quidem sententiam sequitur quam Varro. Nam Aristum Athenis

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

Nam in omnium fere sectarum et religionum concordiam vel syncretismum conjuraverant. Fanaticae hujus sectae primus auctor fuit *Potamo*, cujus aetas incerta. Majori successu ejus vestigia pressit *Ammonius Saccas* Alexandrinus, qui certiora et notiora Eclecticae sectae fundamenta jecit. Ex illius discipulis inclaruerunt *Longinus*, rhetor potius quam philosophus, *Origenes*, et omnium maxime *Plotinus*, alter hujus philosophiae parens, scriptor subtilis, sed obscurus atque fanaticus. Illius discipuli fuerunt *Amelius* et hoc multo celebrior *Porphyrius*, librorum praeceptoris emendator, et acerbissimus religionis christ. hostis. Porphyrii discipulus fuit *Iamblichus*, scriptor levis et credulus, magnum tamen aequo ut praeceptor nomen nactus. Pertinent huc etiam Imp. *Julianus*, *Eunapius* (cujus habemus *Vitas sophistarum*), *Hierocles*, (auctor commentarii in aureum carmen Pythagorae, librique de providentia). Omnes autem superstitione et constantibus diversissimis et superstitionis et philosophiae generibus superavit *Proclus*, cujus vitam descripsit discipulus atque successor *Marinus*. Tota omnino hujus sectae philosophia entusiasmo superstructa erat. Platonis adulteratam rationem praesertim cum Pythagorica conglutinabant; addebant Aristotelica; Philosophiam quoque orientalem sibi vindicabant; immo disciplinam suam attemperabant Christianorum rationibus. Denique theurgiae dediti erant, nec erubescabant libros magnis vetustatis nominibus e. g. *Hermeti* supponere aliasque fraudes moliri.